

پنجمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۴/۰۶/۳۱

پنجمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۳۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی **خانم دکتر سوده غفوری فرد** با عنوان: " بررسی ارتباط بیان ژن غیر کد کننده **PTPRG-as1** و **SOX2OT** با آدنوکارسینوم مجرای پستان" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.35**

- طرح تحقیقاتی مشترک **آقایان دکتر محسن نوروزیان و دکتر عباس پیریایی** با عنوان: " ترمیم نقص های استخوانی جمجمه در موش های صحرایی با کم کاری تیروئید، با استفاده از محیط کشت بهینه ی سلولهای بنیادی مزانشیمی مشتق از بافت چربی انسان" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.36**

- طرح تحقیقاتی **خانم دکتر سمیرا محمدی یگانه** با عنوان: " بررسی همبستگی میزان بیان **RhoA** و **miR-31** در بیماران مبتلا به سرطان پستان: مطالعه آزمایشی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.37**

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر علی هاشمی** با عنوان: " شناسایی عناصر الحاقی **IS903**، **IS26** و **ISEcp1** در سویه های اشریشیاکلی و کلبسیلا پنومونیه دارای ژن **CTX-M** جدا شده از بیماران لوسمی مراجعه کننده به بیمارستان های شهر تهران در سال ۹۵-۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی

پزشک معالج بیماران و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.38

- طرح تحقیقاتی **خانم دکتر ثریا صالح گرگری** با عنوان: " بررسی شیوع کمبود ویتامین D در زنان باردار، هنگام زایمان در شهر تهران" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. همچنین مقرر شد سال (۱۳۹۴) به عنوان اضافه شود و روش تحلیلی از قسمت روش اجرا حذف شود. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.39**

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد علی برومند** دستیار تخصصی گروه رادیوتراپی به راهنمایی آقای دکتر حمیدرضا میرزایی با عنوان: " بررسی عوارض تجویز همزمان هایپرترمی تمام بدن و شیمی درمانی سیستیمیک در کانسر متاستاتیک دستگاه گوارش " مجدداً مطرح و ضمن تصویب مقرر شد موارد زیر در پایان نامه لحاظ شود:

در انتخاب بیماران طرح باید توجه خاصی مبذول داشت. چون مجری طرح اعلام نموده فقط بیمارانی را وارد مطالعه خواهد کرد که لاین های شیمی درمانی استاندارد قبلی را دریافت کرده اند و عملاً درمان استاندارد شناخته شده ای برای آنان متصور نیستیم

در هنگام اخذ رضایت نامه کتبی حتماً کتباً به بیمار اعلام شود که این شیوه درمانی تحقیقاتی است و نتایج ثابت شده ای ندارد.

هیچ گونه هزینه ای بغیر از هزینه داروهای شیمی درمانی از بیمار گرفته نشود.

هزینه بستری در بخش به منظور هایپرترمی، هزینه آزمایشات، اسپیرومتری، ABG، اکوی قلبی و ... که در طرح ذکر شده همه به عهده مجری طرح خواهد بود.

اگرچه هدف اصلی مطالعه ارزیابی عوارض درمان است ولی لازم است نتایج پاسخ به درمان هم به عنوان هدف اختصاصی در نظر گرفته شود و به اطلاع بیماران وارد شده به طرح برسد. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.40**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر یوسف امینی زاده** دستیار تخصصی رشته ارتوپدی به راهنمایی آقای دکتر محسن کرمی با عنوان: "ارزیابی طبقه بندی Bleck در متاتارسوس اداکتوس و ارائه طبقه بندی جدید با استفاده از اسکن کف پا در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان مفید در سال ۱۳۹۲" مطرح شد و مشروط به عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.41**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر پریسا سزازی** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقای دکتر علیرضا میرخشتی با عنوان: "بررسی اثر دکسمدتومیدین ادجوانت در بلوکهای راه هوایی بر سدیشن و وضعیت همودینامیک بیماران طی اینتوباسیون نازوتراکئال فیبراپتیک" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر شد فرم و شکل دارویی مناسبی انتخاب شود که قابلیت مصرف موضعی داشته باشد و همچنین یک نفر متخصص فارماکولوژی به عنوان استاد مشاور انتخاب و به همکاری اضافه شود. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.42**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر علیرضا حمزه لو** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقای دکتر فرهاد صفری با عنوان: "بررسی تاثیر افزودن دکسمدتومیدین به بویپواکایین اینتراتکال در بیماران معتاد به مواد مخدر کاندیدا اعمال جراحی اندام تحتانی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر شد یک نفر متخصص فارماکولوژی به عنوان استاد مشاور انتخاب و به همکاری اضافه شود. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.43**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم عادلہ ملکی پور** دستیار تخصصی گروه قلب و عروق به راهنمایی آقای دکتر محمد اسماعیل قیداری با عنوان: "بررسی اثر تمرین ترکیبی بر فاکتورهای اکوکاردیوگرافی بیماران انفارکتوس قلبی" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.44**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حامد اسدی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی خانم دکتر مهتاب شعبانی با عنوان: "مقایسه اثر نانو پارسیکل طلا و FU5 با و بدون میدان مغناطیسی بر میرایی سلول های سرطانی آدنوکارسینوم معده مطرح و مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر شد از نظر علمی فقط بر روی رده های سلول های سرطانی

انستیتو پاستور اجرا شود چون روش بر روی نمونه های انسانی قابل انجام نخواهد بود.

IR.SBMU.MSP.REC.1394. 45

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر عطیه کبودوند** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی خانم دکتر الهام معماری با عنوان: " بررسی تاثیر انفوزیون وریدی لیدوکائین بر فاکتورهای التهابی بر اساس نمره بندی پروگنوستیک گلاسکو در بیماران کاندید جراحی مرتبط با کانسر برست " مطرح شد و مقرر شد پروپوزال از نظر متدولوژی و نگارش مطابق استاندارد پروپوزال نویسی اصلاح شود .

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سیده نرجس احمدی زاده** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی اساتید خانم دکتر فاطمه رودنشین و آقای دکتر بابک قرایی با عنوان: " مقایسه میزان بیدردی در بیماران **PCNL (Percutaneous nephrolithotomy)** در دو وضعیت **prone** و **lateral** " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ،عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها،حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر گردید **BUN,Cr** قبل و بعد چک شود و همچنین لزوم داشتن یک مشاور ارولوژیست الزامی است.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.46

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای نیما حاجی تبار فیروزجائی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر عباس مسجدی آرانی با عنوان: " اثربخشی درمان شناختی- رفتاری بر علائم افسردگی، نگرش های ناکارآمد و سطح حمایت اجتماعی در بیماران قلبی - عروقی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ،عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها،حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **47**

IR.SBMU.MSP.REC.1394.

حاضرین شورا:

دکتر محمد حسن قدیانی

پژوهشگر

دکتر پروین یاوری

اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی

رئیس کمیته

دکتر سیدعلی ضیایی

پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی

عضو غیر متخصص

دکتر مهرزاد کیانی

متخصص اخلاق زیست پزشکی